
Odbor koordinace a podpory státní 

služby a resortních organizací 

Vršovická 1442/65 

100 10  Praha 10

Ministerstvo životního prostředí
Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10 

(+420) 26712-1111 

posta@mzp.cz

ISDS: 9gsaax4 

www.mzp.cz

1/2

Praha dne 12. 8. 2024

Č. j.: MZP/2024/270/1306

Sp. zn.: ZN/MZP/2024/270/266

Vyřizuje: Mgr. Martina Pšeničková
Tel.: 267 122 436

E-mail: Martina.Psenickova@mzp.cz

Odpověď k žádosti o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím

Ministerstvo životního prostředí obdrželo dne 20. 7. 2024 Vaši žádost o informace podle zákona 

č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. Konkrétně 

požadujete následující informace:

Dne 10. dubna 2024 Evropský parlament schválil návrh nové Směrnice Evropského parlamentu 

a Rady o čištění městských odpadních vod (dále jen „Návrh“). V bodu 31 preambule Návrhu je 

uvedeno, že „[a]by bylo zajištěno včasné a řádné provedení této směrnice, je nezbytné, aby 

členské státy vypracovaly vnitrostátní program provádění včetně dlouhodobého plánování 

požadovaných investic a strategie financování“ (dále jen „Program“). 

V návaznosti na výše uvedené Vás žádám o poskytnutí informace, zda povinný subjekt již Program 

vypracoval. Pokud byl Program vypracován, žádám rovněž o zaslání Programu. 

V této souvislosti Vás rovněž žádám o zaslání všech stanovisek, metodik, výkladových materiálů, 
dopisů, interních podkladů či jakýchkoliv jiných dokumentů, které se vypracování Programu týkají, 

případně právních analýz nebo jiných podkladů, které si povinný subjekt pro tyto účely nebo v této 

souvislosti nechal zpracovat.

Uvádíme, že v současné chvíli není uvedený Program vypracován a ministerstvo zatím nemá 

k dispozici žádné dokumenty týkající se jeho vypracování. Ministerstvo v této věci vydalo 

rozhodnutí o odmítnutí poskytnutí informace, které Vám bude doručeno prostřednictvím datové 

schránky.

Dodáváme, že návrh přepracovaného znění směrnice Evropského parlamentu a Rady o čištění 
městských odpadních vod č. 91/271/EHS (dále jen „Směrnice) byl sice formálně Evropským 

parlamentem schválen dne 10. dubna 2024, nicméně je to jen dílčí krok v procesu přijímání nové 

EU legislativy. Aktuálně návrh materiálu prochází tzv. legislativně-lingvistickou korekcí, až poté 

mailto:posta@mzp.cz
http://www.mzp.cz/
mailto:Helena.Bokotejova@mzp.cz


Odbor koordinace a podpory státní 

služby a resortních organizací 

Vršovická 1442/65 

100 10  Praha 10

Ministerstvo životního prostředí
Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10 

(+420) 26712-1111 

posta@mzp.cz

ISDS: 9gsaax4 

www.mzp.cz

2/2

bude formálně schvalován novým Evropským parlamentem a Radou EU, jelikož se jedná o 

společný materiál. Finální podoba návrhu Směrnice se tedy může ještě změnit. 

Hlavním gestorem uvedené Směrnice je Ministerstvo zemědělství, které v této věci může případně 

poskytnout doplňující informace.

S pozdravem

PhDr. Martin Kocanda, Ph.D.

ředitel odboru koordinace a podpory 

státní služby a resortních organizací 

a zástupce státní tajemnice

podepsáno elektronicky

mailto:posta@mzp.cz
http://www.mzp.cz/

